38.251.619/0001-41, do valor abaixo discriminado, nos termos do
Contrato Administrativo nº 161/2023.
I – DOS FATOS

1. Para a execução dos serviços contratados, foi emitida a Nota
Fiscal nº 202300000000040, correspondente à 2ª Medição, no
valor total de R$ 685.368,25 (seiscentos e oitenta e cinco mil,
trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos).
2. Conforme comprovante de pagamento acostado aos autos,
houve pagamento parcial realizado em 24 de novembro de 2023,
no valor de R$ 539.123,01 (quinhentos e trinta e nove mil, cento
e vinte e três reais e um centavo).
3. Após a compensação do valor pago, restou saldo líquido
pendente no montante de R$ 146.245,24 (cento e quarenta e
seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos).

II – DA CONFISSÃO
A Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão confessa expressamente
a existência da dívida acima descrita, reconhecendo-a como líquida,
certa e exigível, comprometendo-se a adotar as providências
administrativas necessárias para sua quitação, observada a